
www.timon.ma  
Ano VI Edicao - NI` 01769 

EXTRATO DE ATA SFIP 

Poder Executivo — Doem Timon 
Timon-MA, Quarta-Feira. 15 de Janeiro de 2020 

ov.br  

PROC. N9 
FLS. 	64n 
RUBRICA .... „4.1.6S ... ....— 

•••••....••••• 

as 
atividades e bem como equipamento de proteção individual dos Agentes da Guarda CM Municipal de Timon - MA. 
Datas das sessões: 22/11/2019 e 10/01/2020. 
Adjudicação: 10/01/2020 
Homologação: 14/01/2020 
Pregoeiros: Suely Oliveira de Miranda e Neryson Francisco Pereira da Silva 

ITENS REGISTRADOS: 

ITEM PRODUTO/ESPECIFICAÇA0 MARCA UNID QTD. V.  UNIT.  

1 

Colete a prova de balas; Nivel IIIA. (com resistência a projéteis .44 Mag. — SJHP —436 
m/s e 9 mm FMJ RN 436 m/s), para proteção das costas.  Wax,  abdómen e das laterais 
do tronco do usuário, de forma que no mínimo toda a  area  vital acima da cintura e 
abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ  
STANDARD  0101.04. Modelo Ostensivo, masculino, tamanho "P"-Exdusivo para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

PROTECTA UND 03 

1.499,00 

VENCEDOR: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

1° CLASSIFICADO: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
2° CLASSIFICADO: TAMTEX CONFECÇÕES E COMERCIO DE MALHAS LTDA 

2 

Colete a prova de balas; Nível IIIA, (com resistência a projéteis .44 Mag. — SJHP —436 
m/s e 9 mm FMJ RN 436 m/s), para proteção das costas, tórax, abdômen e das  laterals  
do tronco do usuário, de forma que no minimo toda a  Area  vital acima da cintura e 
abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ  
STANDARD  0101.04. Modelo Ostensivo, masculino, tamanho "M"-Exclusivo para ME, 
MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

PROTECTA UND 26 

1.49950 

VENCEDOR: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

1° CLASSIFICADO: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
2° CLASSIFICADO: TAMTEX CONFECÇÕES E COMERCIO DE MALHAS LTDA 

3 

Colete a prova de balas: Nivel IIIA, (com resistência a projéteis .44 Mag. — SJHP —436 
m/s e 9 mm FMJ RN 436 m/s), para proteção das costas, tórax, abdômen e das laterais 
do tronco do usuário, de forma que no mínimo toda a  Area  vital acima da cintura e 
abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ  
STANDARD  0101.04. Modelo Ostensivo, masculino, tamanho "G" Cota Principal 75% 

PROTECTA UND 26 

1.599.50 

VENCEDOR: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

1° CLASSIFICADO: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
2° CLASSIFICADO: TAMTEX CONFECÇÕES E COMERCIO DE MALHAS LTDA 

4 

Colete a prova de balas; Nivel IIIA, (com resistência a projéteis .44 Mag. — SJHP —436 
m/s e 9 mm FMJ RN 436 m/s), para proteção das costas, tórax, abdómen e das laterais 
do tronco do usuário, de forma que no mínimo toda a  Area  vital acima da cintura e 
abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ 
STANDARD  0101.04. Modelo Ostensivo, masculino- Cota reservada para ME, MEI e 
EPP. Decreto Federal 8.538/2015. (25%) 

PROTECTA UND 09  

1599,50 

VENCEDOR: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

1° CLASSIFICADO: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEL! 
2° CLASSIFICADO: TAMTEX CONFECÇÕES E COMERCIO DE MALHAS LTDA 

5 

Colete a prova de balas;  Wei  IIIA. (com resistência a projéteis .44 Mag. — SJHP — 436 
m/s e 9 mm FMJ RN 436 m/s), para proteção das costas,  Wax,  abdômen e das laterais 
do tronco do usuário, de forma que no mínimo toda a  Area  vital acima da cintura e 
abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ 
STANDARD  0101.04. Modelo Ostensivo, masculino, tamanho "GG"-Exduslvo para 
ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

BLINTEC UND 09  

1650,00 

VENCEDOR: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

1° CLASSIFICADO: TAMTEX CONFECÇÕES E COMERCIO DE MALHAS LTDA 

6 

Colete a prova de balas; Nível IIIA, (com resistência a projéteis. 44 Mag. — SJHP —436 
m/s e 9 mm FMJ RN 436 m/s), para proteção das costas,  Wax,  abd6men e das laterais 
do tronco do usuário, de forma que no mínimo toda a  Area  vital acima da cintura e 
abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ  
STANDARD  0101.04. Modelo Ostensivo, pref. feminino, tamanho "P"-Exdusivo para 
ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

PROTECTA UND 20 

1399,99 

VENCEDOR: BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

1° CLASSIFICADO: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
2° CLASSIFICADO: TAMTEX CONFECÇÕES E COMERCIO DE MALHAS LIDA 

7 Colete a prova de balas; Nível IIIA, (com resistência a projéteis .44 Mag. — SJHP —436 
m/s e 9 mm FMJ RN 436 m/s), para proteção das costas.  Wax,  abdômen e das laterais 

BLINTEC UND 08 
1420,00 

O Municipio de Timon/MA clik garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado atraves do  site:  www.timon.ma.zov.br  

8 

MUNICIPIO DE MON — ESTADO DO MARANHÃO 
ATA SRP N°00312020  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°106112019 
PREGA0 PRESECIAL N°05112019 

Objeto: Registro de Prego para aquisição de coletes A prova de balas nível IIIA, como equipamento de fundamental importância para o dese vimento

\ 



PROC. N9  .c.3(01.1  
Poder Executivtig. 

_a1N  Timon-MA, Quarta-Feira 15'moiro de 202n 

  

www.timon.ma. ov.br  
Ano VI Edição - N°01769 

do tronco do usuário, de forma que no minimo toda a área vital acima da cintura e 
abaixo do pescoço fiquem protegidas e que atenda aos requisitos da Norma NIJ  
STANDARD  0101.04. Modelo Ostensivo, pref. feminino. tamanho "M"-Exclusivo para 
ME, MEI e EPP. Decreto Federal 8.538/2015. 

VENCEDOR: KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 

1° CLASSIFICADO: TAMTEX CONFECÇÕES E COMERCIO DE MALHAS LTDA 

OBSERVAÇÕES I: 
• A empresa vencedora 6 detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação; 
• Os materiais serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP; 
• A liberação ficará adstrita .6 indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa; 
• 0 órgão/ente fará a solicitação do objeto licitado conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentarios; 
• A Ata de Registro n° 003(2020, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo n° 
1336/2019. 
OBSERVA OES II: 

EMPRESA BRASEPI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA 
CNPJ 27.509.080/0001-61 
CONTATO Rafael Lunardi Sério Collaço 
TELEFONE (31) 3146-0061 
ENDEREÇO Rua Aristoteles Caldeira, N°889, Bairro Barroca, Belo Horizonte-MG 
CIDADE Belo Horizonte-Minas Gerais 

EMPRESA KALESI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 
CNPJ 21.690.964/0001-89 
CONTATO Mariane Cristina Gertrudes dos Santos 
TELEFONE (11) 9 4786-0919 
ENDEREÇO Rua Deputado Joaquim Jose  Pedrosa,  468— Cabral-Curitiba. 
CIDADE Curitiba/Paraná 

MUNICIPIO 

DE 

TIMON:06115 

307000114  

Assinado de forma digital por 
MUNICIPIO DE 
TIMON:06115307000114  
ON:  c=BR, st=MA, I=TIMON, o=ICP-
Brasil, ou=Secretaria da Receita 
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-
CNN  A3, ou=AR CCN, 
cn=MUNICIPIO DE 
TIMON:06115307000114 
Dados: 2020.01.15 09:50:47 -0300' 

O Municipio de Timon/MA dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do  site:  www.timon.ma.gov.br  

9 


	Page 1
	Page 2

